DE AETHIOPVM MORIB.

amicitia, vt copiose his reb⁹, quas supra postulau
ad terrorē Maurorū sim instructus, et Christiani
nominis hostes, vicini mei intelligāt Reges fratres
meos, singulari studio mihi fauere, atq; opem fer
re. quod certe ad commune decus pertinet, postq̄
in vna religionis, & fidei veritate consentimus, &
in eo consilio sumus permansuri, quod firmum,
atq; absolutum erit cum eo, quod vtilius eueniet.
Deus itaq; desyderia vestra impleat, super laudib⁹
Iesu Christi, & dei patris nostri, quem omnes lau
dant per omnia sæcula. Et tu domine pater sancte
complectere me, cum omnibus sanctis Iesu Chri
sti, qui sunt Romæ. & pariter in hos amplexus re
cipiātur omnes incolæ regnorum meorum, & qui
Aethiopiam inhabitant, & reddatur gratia do
mino Iesu Christo cum spiritu vestro. Has ve

ro literas sanctitas tua accipiet, de manu

fratris mei Ioannis Regis Portu

galliæ, filij potentissimi Re

gis Emanuelis per O

ratores nostrū

Franciscū

Alua

rez.

Alię literę eiusdem Davidis Aethi-
opię Imperatoris ad Pontificem
Romanum, scriptę anno
millesimo, quingentesi-
mo, vigesimo quar-
to, Paulo lo-
uio Inter-
prete.

Felix sancte pater, qui a Deo effectus es Gentium
consecrator, & sancti Petri sedem obtines. Ti-
bi datę sunt. clauę regni cęlorum, & quodcunq;
ligaueris, vel solueris super terram, erit ligatum,
vel solutum in cęlis, sicut dixit Christus, & ita in
Euangelio Matthęus scribit. Ego rex, cuius no-
men leones venerantur, & Dei gratia Atani Tin-
ghil, id est Thus virginis vocor, quod nomen est a
baptismate, nunc vero in ipso suscepti regni ini-
tio, assumpsisti nomen David, dilectus a Deo, colu-
mna fidei, cognatus stirpis Iuda, fili⁹ David, filius
Salomonis, filius columnę Syon, filius feminis Ia-
cob, fili⁹ de manu Marię, filius Nau per carnem,
Imperator magnę, & altę Aethiopię, magno-
rum regnorū, & ditionū, & terrarū, Rex de Xoa,
de Caffate, de Fatigar, de Angote, de Baru, de Ba
aligan-

DE AETHIOPVM MORIB.

ze, de Adea, de Vāgue, de Goiame, vbi Nilus ori-
 tur de Damaraa, de Vagedmedri, de Ambeaa, de
 Vagne, de Tigri Mahō, de Sabaym, vnde fuit re-
 gina Saba, de Bernagaes, & dominus vsq; ad No-
 biam, finem Aegypti, Hęc prouincię omnes in
 mea potestate sunt, & pleręque alię magne, & is-
 tem paruę, quę nūc a me nequaquam numerantur,
 neque regna, & prouincias suis nominibus expres-
 si, veluti superbia, & vana gloria inductus, verū
 ob id, vt summus Deus magis ac magis laudaretur,
 qui singulari benignitate, tot amplissimorum
 regnorum Christianę religionis, superioribus me-
 is regib; imperia tribuisset, sed profecto me clari-
 ore gratia, inter alios reges dignum fecit, vt religi-
 oni continue inseruirem. Quoniam me Adel do-
 minum fecerit, hostem Maurorum, & Gentilium
 qui adorant idola. Mitto ad deosculandos pedes
 sanctitatis vestrę more cęterorum Christianę fi-
 dei regum, fratrum meorum, quibus neque reli-
 gione, neque potentia sum inferior. Ego etenim
 in regnis meis sum columna fidei, neq; externis iu-
 uor auxilijs, cum in solo Deo spem, & opem repo-
 nam, qui me sustinet, & gubernat, ab eo tempore,
 quo Angelus Dei allocutus est Philippū, qui fidē
 doceret Eunuchū potentis reginę Cādacis, reginę
 Aethiopię, quę ab Hierosolyma Gazā pergebat.